Avenida Santos Dumont, S/N -Tarumã
Fone: (92) 2101 - 8181
Manaus-AM-CEP 69041-000

Empresa Estadual de
Turismo do Amazonas

RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DE TERMO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO.

1. SETOR: Gerência de Promoção e Marketing – GPM.

2. TERMO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO: 002/2021 – AMAZONASTUR.

3. FINALIDADE: Analisar tecnicamente a execução do contrato e o cumprimento.

4. OBJETO DO CONTRATO: Apoio à Associação Amazonense de Jiu-Jitsu Paradesportivo –

AAJJP, mediante a concessão de passagens aéreas em beneficio do Sr. Daniel Moreira Borges,

representante da Federação Internacional da SJJSAF, (Sport Jiu-Jitsu South Ameri Federation)

e Presidente da FCJJP, (Federação Catarinense de Jiu-Jitsu Paradesportivo) para participar do

eventodenominado “II Edição do Regional Norte de Parajiu-Jitsu”, que ocorrerá no período de

15 a 20 de setembro de 2021, em troca da divulgação e promoção do destino e da marca

“AMAZONAS”, durante a competição.

5. EMPRESA CONTRATANTE: EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO DO AMAZONAS –

AMAZONASTUR.

6. EMPRESA PATROCINADA: Associação Amazonense de Jiu-Jitsu Paradesportivo – AAJJP.

7. PRAZO: Execução de todos os serviços no período de 15 a 20 de Setembro 2021.

8. INTRODUÇÃO:

A II Edição do Regional Norte de Parajiu-Jitsu é um evento destinado aos paratletas

de jiu-jitsu que acontecerá em Manaus nos dias 18 e 19 de setembro de 2021, no Centro de

Convenções Vasco Vasques.

O evento gera uma grande expectativa, para os paratletas que na edição passada reuniu

os principais nomes da modalidade, com o sucesso da primeira edição o Amazonas tenta se

credenciar para sedear a I Edição do Evento Internacional de Jiu-Jitsu Esportivo e Paradesportivo

no Estado do Amazonas, a perspectiva é que Manaus receba mais de 1.000 paratletas de

diversos países durante o evento internacional.

Folha: 72

Avenida Santos Dumont, S/N -Tarumã
Fone: (92) 2101 - 8181
Manaus-AM-CEP 69041-000

Empresa Estadual de
Turismo do Amazonas

9. Avaliação dos serviços e dos documentos que foram apresentados pela empresa:

A contratada apresentou o detalhamento do serviço prestado, conforme abaixo:

Folder de divulgação do evento com as logos do Governo do Estado do Amazonas e Amazonastur.

  Divulgação nas mídias sociais                                          Divulgação de apoio do Gov. do Amazonas e Amazonastur

Folha: 73

Avenida Santos Dumont, S/N -Tarumã
Fone: (92) 2101 - 8181
Manaus-AM-CEP 69041-000

Empresa Estadual de
Turismo do Amazonas

Bilhete aéreo FLN x MAO – Borges Daniel         Bilhete aéreo MAO x FLN – Borges Daniel

Daniel Borges, Presidente da SJJSAF               II Regional Norte de Jiu-Jitsu Paradesportivo

Analisando os demais serviços prestados, verifica-se o cumprimento da avença por

parte da patrocinada.

10. PARECER.

Após análise, proferimos parecer favorável, tendo em vista que a Associação

Amazonense de Jiu-Jitsu Paradesportivo – AAJJP executou integralmente todas as etapas,

atendendo os itens solicitados, não ocorrendo nenhum registro irregular que desabonasse a

referida associação.

Manaus, 24 de Setembro de 2021

Alex Bezerra Azêdo
Portaria N° 088/2021 – GP/AMAZONASTUR

Fiscal Técnico do Contrato.

Folha: 74

		2021-09-24T11:54:58-0400

		2021-09-24T11:54:58-0400

		2021-09-24T11:54:58-0400